2022 年５月 12 日

各  位

上場会社名  井村屋グループ株式会社

代 表 者 名  代表取締役社長    中島 伸子

（コード番号 2209 東証プライム・名証プレミア）

問 合 せ 先  専務取締役ファイナンス室長 冨永 治郎

（TEL 059-234-2146）

剰余金の配当に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、2022 年３月 31 日を基準日とする剰余金の配当を行うことについ

て決議いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

なお、本件は 2022年６月開催予定の第 85回定時株主総会に付議する予定であります。

記

１．配当の内容

決定額
直近の配当予想

(2021 年５月 10 日)

前年実績

(2021 年３月期)

基準日 2022 年３月 31 日 同左 2021 年３月 31 日

１株当たり配当金

26 円 00 銭

（普通配当 25円 00 銭）

（記念配当 1円 00 銭）

24 円 00 銭 24 円 00 銭

配当金総額 340 百万円 － 314 百万円

効力発生日 2022 年６月 20 日 － 2021 年６月 21 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、剰余金の処分につきましては、将来の事業展開に備えた内部留保の充実に配慮しつつ、株主の

皆様への適切な利益還元を重要課題の一つと認識して、安定的な配当の継続を基本としております。

上記方針並びに 2022年３月期の通期連結業績を勘案し、期末配当予想（普通配当）を前回予想から１円

増配の 25 円とすることを決議いたしました。

また、当社は、2022 年４月をもちまして創業 125 年、会社設立 75 周年を迎えました。これもひとえに

株主の皆様をはじめ、関係各位の温かいご支援の賜物と心より感謝申し上げます。つきましては、これま

でご支援いただきました株主の皆様へ感謝の意を表するため、１株あたり１円の記念配当を実施する予定

です。これにより、2022 年３月期の１株当たり期末配当は、普通配当 25 円に「創業 125 年、会社設立 75

周年記念配当」１円を加え、合計 26 円を予定しております。

以 上